
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENICA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Drejtoria Teknike

Nr. ____ Prot Tiranë, më ___.___2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: “BLERINA SADIKU” PF

Adresa: Godina 1 katëshe në Magjatë pranë ish-uzinës së aviacionit, Berat.

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”

Numri i referencës së procedurës: REF-39405-10-14-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Këpucë për Gardën e Republikës” marrëveshje kuadër
me një operator ekonomik me të gjitha kushtet e përcaktuara me afat të marrëveshjes kuadër 2
(dy) vite, me fond limit i marrëveshjes kuadër 12,130,000 (dymbëdhjetë milion e njëqind e
tridhjetë mijë) Lekë pa TVSH dhe me shumatore të çmimeve për njësi 33,000 (tridhjetë e tre
mijë) Lekë pa TVSH.

Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër: 2 (dy) vite nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër.

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike data 21.10.2019, Nr. 42.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1) “BLERINA SADIKU” PF K97730102T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e çmimeve për njësi e ofruar: 25,450 (njëzetë e pesë mijë e katërqind e pesëdhjetë)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

2) “EURO 2001” SHPK K13112202Q
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e çmimeve për njësi e ofruar: 17,770 (shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e
shtatëdhjetë) lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)



1. Është skualifikuar operatori ekonomik “EURO 2001” SHPK.

Arsyet e s’kualifikimit të operatorit ekonomik “EURO 2001” SHPK

 Ofertuesi skualifikohet pasi nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1, gërma “dh” të
kritereve të vecanta për kualifikim të dokumentave të tenderit, duke mos arritur të vërtetojë
se ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike

 Ofertuesi nuk arriti të përmbushë pikën 3 të “Kapacitetit teknik” në lidhje me artikujt
“Këpucë me qafa stervitje vere dhe këpucë me qafa stervitje dimri” , pasi nga ana e
operatorit ekonomik, fletë analiza laboratorike, për specifikimin teknik (ç’ngjyrosja;
rezistenca ndaj plasjes së faqes; rezistenca ndaj këputjes së faqes; për lëndën e parë, e
paraqitur prej tij nuk është sipas specifikimeve teknike të kërkuara ne DT konkretisht:

 Ç’ngjyrosja: sipas specifikimeve teknike është kërkuar: > nota 4 (më e madhe se nota 4)
kurse fletë analiza e paraqitur përmban të dhëna: 4 (katër) (për lëkurën natyrale vaqet).

 Rzistenca ndaj plasjes së faqes: sipas specifikimeve teknike është kërkuar: > 1.6 kg/mm2
(më e madhe se 1.6 kg/mm2) kurse fletë analiza e paraqitur përmban të dhëna 1.6 kg/mm2

(për lëkurën natyrale vaqet).

 Rzistenca ndaj këputjes së faqes: sipas specifikimeve teknike është kërkuar: > 2.0
kg/mm2 (më e madhe se 2.0 kg/mm2) kurse fletë analiza e paraqitur përmban të dhëna
2.0 kg/mm2 (për lëkurën natyrale vaqet).

 Rzistenca ndaj plasjes së faqes: sipas specifikimeve teknike është kërkuar: > 1.3 kg/mm2
(më e madhe se 1.3 kg/mm2) kurse fletë analiza e paraqitur përmban të dhëna 1.3 kg/mm2

(për astar mëshin dhie).

 Rzistenca ndaj këputjes së faqes: sipas specifikimeve teknike është kërkuar: > 1.5
kg/mm2 (më e madhe se 1.5 kg/mm2) kurse fletë analiza e paraqitur përmban të dhëna
1.5 kg/mm2 (për astar mëshin dhie).

 Ofertuesi nuk arriti të përmbushë pikën 3 të “Kapacitetit teknik” në lidhje me artikujt
“Këpucë gjysma uniforme dimri dhe këpucë gjysma uniforme vere”, pasi nga ana e
operatorit ekonomik, fletë analiza laboratorike, për specifikimin teknik (rezistenca ndaj
plasjes së faqes; rezistenca ndaj këputjes së faqes; për lëndën e parë, e paraqitur prej tij
nuk është sipas specifikimeve teknike të kërkuara në DT konkretisht:

 Rzistenca ndaj plasjes së faqes: sipas specifikimeve teknike është kërkuar: > 1.8 kg/mm2
(më e madhe se 1.8 kg/mm2) kurse fletë analiza e paraqitur përmban të dhëna 1.8 kg/mm2

(për lëkurën natyrale vaqet).

 Rzistenca ndaj këputjes së faqes: sipas specifikimeve teknike është kërkuar: > 2.0
kg/mm2 (më e madhe se 2.0 kg/mm2) kurse fletë analiza e paraqitur përmban të dhëna
2.0 kg/mm2 (për lëkurën natyrale vaqet).

 Rzistenca ndaj plasjes së faqes: sipas specifikimeve teknike është kërkuar: > 1.3 kg/mm2
(më e madhe se 1.3 kg/mm2) kurse fletë analiza e paraqitur përmban të dhëna 1.3 kg/mm2

(për astar mëshin dhie).

 Rzistenca ndaj këputjes së faqes: sipas specifikimeve teknike është kërkuar: > 1.5
kg/mm2 (më e madhe se 1.5 kg/mm2) kurse fletë analiza e paraqitur përmban të dhëna



1.5 kg/mm2 (për astar mëshin dhie).

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomik i suksesshëm:

Operatori ekonomik “BLERINA SADIKU” PF me nr. NIPT K97730102T me shumatore të
çmimeve për njësi të ofruar: 25,450 (njëzetë e pesë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa
TVSH.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Ministrisë së Brendshme, Agjencia e Blerjeve të
Përqendruara, me adresë: Sheshi Skënderbej, nr. 3, Tiranë, Tel: 042 247 865, menjëherë nga dita
e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen kuadër.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.11.2019

Ankesa: PO

Ka marrë përgjigje: Vendimi nr.1889/3 prot., datë 22.11.2019.

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS
DREJTOR I PËRGJITHSHËM


